

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 12 hal., pocztą 14 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Podwale l. 3. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 510.

Telefon Administracji 637.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 40 K	ówierórocznie 10— K	rocznie 36 K	ówierórocznie . . . 9— K
półrocznie 20 K	miesiączka . . . 3'60 K	półrocznie 18 K	miesiączka 3— K

W Niemczech 4 K 10 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 5 K 50 h. miesięcznie.

„Przewodnik nankowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 3 K — h., drudzy 1 K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 12 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 30 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 40 hal., nadesłane po 1 kor., kronika 1'50 kor. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabularyczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Administracja „Gazety Lwowskiej“ Lwów ulica Podwale l. 3.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł radę sądu krajowego dr. Karola Barascha w Czerniowcach, do sądu krajowego w Wiedniu.

Ministerstwo handlu zamianowało oficjalnego rachunkowego Włodzimierza Wołoszynowicza, rewidentem rachunkowym dla departamentu rachunkowego galic. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Wykaz

panujących w Galicji epizooecji za czas od 27 kwietnia do 3 maja 1918 — zamieszczony jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 7 maja 1918.

Wewnętrzne sprawy Monarchii.

Z Wiednia telegrafują: Jak się ze strony dobrze poinformowanej dowiadujemy, zaszły w ostatnich czasach zmiany na stanowiskach referentów w Ministerstwach obsadzonych przez urzędników polskich.

W Ministerstwie spraw wewnętrznych był dotychczas zawsze tylko jeden departament, który posiadał szefa Polaka; obecnie pod kierunkiem radcy Dworu Grabowskiego, powstał t. zw. departament krajowy, do którego należą jurysdykcja w sprawach gminnych, sprawy obywatelstwa, przynależności gminnej, sprawy administracyjno-karne i t. d.

Niedawno stworzony został w tym Ministerstwie osobny departament dla spraw

emigracji sezonowej, który powierzony został radcy sekcijnemu Wowkonowiczowi.

Radca sekcyjny Wowkonowicz, swego czasu prezydialista za czasów ś. p. Andrzeja hr. Potockiego, zajęty był przed wojną jako sekretarz ministerjalny w departamencie legislacyjnym, a w czasie wojny przydzielony został do departamentu dla spraw uchodźczych i ewakuacyjnych, w którym oddał krajowi znaczne usługi.

Ponieważ departament przez niego kierowany zajmował się sprawami, które w najznaczniejszej mierze dotyczą naszego kraju, przeto zaszła potrzeba przydzielenia mu polskiego urzędnika, rutynowanego w służbie ministerjalnej w osobie wice-sekretarza ministerjalnego p. Womeli, który pracując przez dłuższy czas w prezydium Ministerstwa spraw wewnętrznych, miał sposobność obeznania się z rozmaitymi działami administracji.

Miejsce p. Womeli w prezydium nie zostanie nieobsadzone, ponieważ — jak już dzienniki doniosły — powołany został do prezydium Ministerstwa spraw wewnętrznych komisarz powiatowy galicyjskiej administracji politycznej, zajęty dotychczas w prezydium Namiestnictwa p. Tchorzniicki.

W Ministerstwie rolnictwa okazała się potrzeba zmiany referenta dlatego, ponieważ dotychczasowy referent dla galicyjskich spraw reklamacyjnych rolniczych dr. Henzel (Polak), który w tym dziale z powodu swojej sumiennosci i znajomości stosunków kraju zaskarbił sobie zarówno u przełożonych, jak i w naszych sferach rolniczych wielkie uznanie, powołany został na własną prośbę do generalnego gubernium wojskowego w Lublinie, gdzie zajmie jedno z miejsc kierujących w cywilnym komisaryacie. Na jego miejsce powołany został do Ministerstwa rolnictwa sędzia p. Marynowski.

Z Budapesztu donoszą:

Jutrzejszy numer *Dziennika urzędowego* ogłosi Najwyższe pismo Cesarskie do dr. Wekerlego z poleceniem utworzenia nowego gabinetu.

Pismo to powiada między innymi, że chociaż Monarcha pragnąłby w ciągu wojny uniknąć nowych wyborów, to przecież gdy-

by to leżało w interesie zapewnienia reformy wyborczej i programu rządu, prezydent ministrów mógłby przystąpić do rozpisania nowych wyborów.

Wedle doniesienia jednego z dzienników węgierskich w przekształconym gabinecie dr. Wekerlego pozostaną na swoich stanowiskach ministrowie: skarbu Popovics honwedów Szurmay, rolnictwa Serenyi, handlu Sterenyi, minister a latere Aladar Zichy, żywnościowy ks. Windisch-Graetz i Chorwacy Unhelhäuser; ustąpią natomiast ministrowie sprawiedliwości, wyznań i oświaty, spraw wewnętrznych i obaj ministrowie bez teki Eszterhazy i Földer.

Z Koła Polskiego.

(Komunikat Sekretaryatu Koła Polskiego).

Koło Polskie odbyło dnia 6 maja b. r. posiedzenie, na którym obecnych było 34 posłów, jakoteż członkowie Izby panów Badeni, Biliński, Jędrzejowicz, Korytowski, Kozłowski i Skrzyński.

Przewodniczył wiceprezes hr. Baworski.

Po odczytaniu pisma posłów stronnictwa narodowo-demokratycznego i posła Sliwińskiego o wstąpieniu ich z Koła Polskiego, uchwalono wybrać komisję, złożoną z pp. Jaworskiego, Lasockiego, Tertila i Wróbla, której polecono ułożyć odpowiedź na wszystkie punkta pisma posłów narodowo-demokratycznych.

W ciągu dyskusji nad tą sprawą stwierdził przewodniczący p. Baworski, że przed uchwaleniem ostatniego prowizoryum budżetowego Prezydium Koła Polskiego zostało przez Najj. Pana wezwane na posłuchanie.

Na konferencję, która w sprawie natfowej ma się odbyć w Ministerstwie robót publicznych dnia 11 b. m. delegowani zostali pp. Angermanna, Długosz, Loewenstein, Steinhaus i Zarancki.

Wiceprezes Koła Kędziór złożył następnie sprawozdanie z czynności prezydium

w czasie od ostatniego posiedzenia Izby posłów po dzień dzisiejszy z szczegółowym uwzględnieniem ostatnich wydarzeń politycznych. Sprawozdanie to jak i dyskusję nad niem uznano za pufne.

W ciągu dyskusji członków Izby panów zabierali głos pp. Biliński, Kozłowski i Starzyński.

Następne posiedzenie wyznaczono na dzisiaj przed południem.

Sytuacja wojenna.

Już sześć tygodni trwa ofenzywa niemiecka. Poczyniła ogromne zdobycze w terytoriach, materyale wojennym i ludziach i zadała klam przypuszczeniu, że wyczerpie się w pierwszej zaraz furii. Ta „piewsza furia“ trwa dotąd, a krótka od kilku dni przetrwać nie ma znaczenia. Właściwie ma je tylko, że inne, niż pragną alianci. Bynajmniej nie oznacza stopnia ostrza. Jest chwilą wypoczywania, gdy nieprzyjaciel zamęcza się bezowocnymi wysiłkami. Jest może tą tajemniczą ciszą, wśród której dojrzewa plan nowego ataku, równie skutecznego, jak wszystkie dotychczasowe.

To ostatnie przypuszczenie podziela wielu znawców z obozu entente'y. Przerazeni są, gdy rozpęta się czyn wojenny przeciwnika, a trapi ich niepokój, gdy on, oparłszy się na mieczu, rzuca tylko oczyma naokół, a zagadka niedocieczona tkwi w jego spojrzaniu.

Jeśli pisma aliantów radują się, że już dni kilka trwa pohamowanie impetu Niemców, to prasa przeciwnego obozu stwierdza, że Niemcy mają czas. Zdobyli już tyle, iż mogą sobie oszczędzić pośpiechu. Zwłaszcza, że zwiększa on ofiarę. W pierwszych momentach musi ofenzywa spaść, jak błysk piorunu. Ale potem, gdy w znacznej mierze cel osiągnęła, wracać może spokojnie do zasady „zwolna, zostrożna!“

Niemiecka pewnością siebie ma silne podstawy. Gdy nieprzyjaciel ostatkami goni i — jak to się mówi — wyskrobywa resztki swych rezerw, Niemcy pomimo olbrzymich zdobyczy między Ypres a rzeką Aisne nie wprowadzili jeszcze w ogień wedle zapewnienia

Dr. Adam Brzeg.

Plastyka wojny.

(Dokończe nie).

Tak więc nowoczesna wojna straciła niemal zupełnie swój urok plastyczny. Pytałem niejednokrotnie oficerów z pozycji, raz nawet wybitnych malarzy, o plastyczny obraz współczesnej bitwy. Okazało się, że dzisiejszej bitwy niemal nie widać. Wielki, rozstrzygający nieraz bój, dałby się wyrazić w plastyce jako pusta przestrzeń wielkiej równiny, u której horyzontu jawią się siwe obłoczki dymu. To wybuchy szrapneli i granatów. A oko ludzkie ledwie mogłoby dostrzedz żmudną, wyczelowaną jakby pracę piechoty, posuwającej się w tyralieree krećcym systemem ku pozycjom nieprzyjacielskim. Obserwowane przez dalekowiedze przygotowanie do ataku piechoty nie ma w sobie żadnych cech piękna plastycznego. Podziw tylko ogarnia ta zdecydowana wola żołnierza posuwającego się wśród gradu kul o parę kroków naprzód, by znów przyspaść do ziemi i momentalnie kopać dla siebie ochronę z innego nasypu. I znów pełzną naprzód o parę metrów, aż dojdzie do zbliżenia się na 100—200 metrów, najwyższe napięcie pla-

styczne dzisiejszej bitwy: z okrzykiem rozpaczliwego „hurra“ pędzi żołnierz z bagnetem w ręku na wroga, który najczęściej skryty za potrójną siecią drucianych zagród, płuc teraz poczyną z determinacją swych karabinów maszynowych, lub salwami praży z karabinów ręcznych zbliżającego się nieprzyjaciela. Jest to chwila krytyczna boju: śmierć kosi życie człowiecze bez litości, a szarej mgły równiny podchodzą rezerwy atakujące, artyleria znosi się aż od straszliwych, gromowych ryków, a zdziczały od zapachu krwi i wewnętrznego rozpasania w obliczu śmierci żołnierza, wdziera się z przeraźliwym wyciem zwycięstwa na szczyty wrogów, kłuje bagnetem opornych i pędzi przed sobą oszołomionego przeciwnika. Jest to chwila zwycięstwa ale nie zawsze trwałego. Bo w tej właśnie sekundzie nieprzyjaciel czując porażkę, pchnął na ten odcinek dalsze rezerwy świeżego wojska. Ocofajacy się znajdują oparcie o pierś własnych żołnierzy. Impet świeżych posiłków zawraca falę pokonanych znów pierś o pierś nieprzyjaciela. Kontratak. Więc dziki bluzg krwi, masakra ludzkiego ciała, walka na pięści, darcie się zębami o przewagę...

Zwycięzca przewaga sił i hart fizyczny, tudzież moralny żołnierza. Nasi młodzi bohaterowie legionowi dokonywali cudów w takim starciu z silnym, ciężkim muzykiem rosyjskim.

Nieprzyjaciel cofnął się na drugą linię okopów, żołnierz zajął nowe pozycje, równina zmartwiła, tylko na horyzoncie granatowych lasów znów widne obłoczki pękających pocisków armatnich

W tym jednym momencie jaskrawo zaznacza się plastyka dzisiejszej bitwy. Nie mówiąc, rzecz jasna, o plastyce wojennego sztafażu. Gdy bitwa wre wśród nocy, krwa-we żrzenie reflektorów oślepiającym światłem gapią się na wroga, gdzieś nieopodal płoną wieś w upiornym majestacie, szkarłatna luna rzuca dziwne refleksy na zapasy śmiertelne dwu armij, a ponad światłem ludzkich namiętności i krwiożerczej szuki militarnej, spokojnie srebrzą się bezliki gwiazdy i z pośród chmur wyłania się złoty krąg księżycy, dziwnie i spokojnie szybującego nad tą orgią piekielną rodzaju ludzkiego.

Po okresie wytężających bojów zamrze wreszcie zdolność ataku u stron obu. Przeciwnicy wyczerpani padną, ciężko dysząc, w przygotowane rowy i wypoczywają. A przeciw niespodziankom chronią teraz spozywających pomocnicze armie saperów: spią wnet silne okopy, blindáže, przyczółki mostowe, opłatają pozycje siecią drutów kolczastych, z tyłu armij już ustawia się ciężka artyleria, żołnierze zakopują się w podziemiach i chatki tam budują wygodne. To bitwa pozycyjna się poczyną, przewlekła i męcząca, opłatają pozycje siecią drutów kolczastych, z tyłu armij już ustawia się ciężka artyleria, żołnierze zakopują się w podziemiach i chatki tam budują wygodne. To bitwa pozycyjna się poczyną, przewlekła i męcząca, opłatają pozycje siecią drutów kolczastych, z tyłu armij już ustawia się ciężka artyleria, żołnierze zakopują się w podziemiach i chatki tam budują wygodne.

Tak więc zamiera w wojnie współczesnej piękno dawnych starć orężnych, pełne plastyki i formy zewnętrznej. Wojna nowoczesna zmechanizowała dawne rycerskie zapasy. Rozstrzyga w dzisiejszym boju nie mę-

stwo osobiste, lecz sprawność działania artylerji, jej ilość, podobnie jak karabinów maszynowych, nowe wynalazki techniki wojennej, jak pociągi pancerne, automobile opancerzone, zbrojne w działa szybkostrzelne i t. p. Człowiek stał się tylko także narzędziem i częścią mechanizmu, jakim jest nowoczesna strategia.

Więc wojna dziś nie poi naszego wzroku cudną grą na wojennym teście dawnych, pięknie strojonych aktorów, co z uśmiechem na ustach szli w bój, jak w taniec, ciesząc się na przyszłość aureolą bohaterstwa. Znikła dawna plastyka wojennych zapasów. Znikła owa „parada“, z jaką niegdyś szły do wojny narody. Walka stała się śmiertelnym pojedynkiem w masce, by przeciwnik nie dojrzał słabych miejsc partnera, by sam się zmęczył, nim uda mu się zadać cios trafny. I ta maska przykryła cały organizm militarny dzisiejszej wojny. W lasach i dabrach niedostępnych kryją się obaj zapasnicy, gotowi do walki. Siły swe tają aż do chwili ataku. Zamysły swe snują zwolna jak w sieci pajęczęj.

A po chmurnych przestworzach dumnie szybuje orlisty ptak dzisiejszej wojny — aeroplan, by zbadać przeciwnika zamiary. Zniemacka zabrzmi tytaniczny „trommelfeuer“ armatni, huragan ołowiu i żelaza spada na kryjówki wroga, a po niszczycielskim przygotowaniu artylerji suną znów szare, beba-terskie postacie dzisiejszych wojowników do ataku na wroga.

Wiadomości z Francji.

Misja amerykańska, bawiąca w ostatnich dniach w Londynie, udała się drogą na Havr do Paryża.

Dziennik *Temps* dowiada się, że rząd wniesie niebawem w Izbie przedłożenie o ponownym przeglądzie wszystkich francuskich roczników. Położenie na froncie jest tego rodzaju, że na razie myśleć nie można o szybkim rozstrzygnięciu wojny.

B. minister Sembat o pokoju.

W *Humanité* pisze b. minister Sembat: Gdy utknie niemiecka ofensywa, to samo już dla aliantów będzie pięknym zwycięstwem, choćby nawet nie podjęli zwycięskiej kontrofensywy. Wówczas też zawita moment psychologiczny dla wszechstronnej pokojowej. Gdyby nawet to, co mogą zaoferować Niemcy, niewystarczyło Francji, — zawsze jednak okazałyby się zapewne możliwe podstawy dla pokoju a jużby nie powtórzyło się dawnych błędów. Wówczas można by podjąć rokowania pokojowe natychmiast. Ta nadzieja wspiera i podnieca żołnierzy, którzy najlepiej zostaną wynagrodzeni, jeśli nie pominię się sposobności do zawarcia pokoju.

Z Warszawy.

(Skład Rady Stanu. — Odroczenie zwołania Rady Stanu. — Zjednoczenie narodowe. — Szkoła podchorążych).

Z Warszawy donoszą: Dzienniki piszą, że ostateczny skład Rady Stanu jest następujący:

44 aktywistów, 42 passywiści, 3 niezdecydowanych, 7 żydów, 1 Niemiec, 12 wirylistów. Co do wirylistów, przynależność ich do jakiejś partii nie jest zdecydowaną.

Wedle krążących tu pogłosek, termin zwołania Rady Stanu ulegnie znaczącej zwłoce. Powodem jej są ważne prace nad ustaleniem wniosków i materiałów, z którymi rząd chce wystąpić przed plenum.

Gazeta Poranna donosi, że w kołach dobrze poinformowanych krąży wiadomość, iż termin zwołania Rady Stanu odroczone na czas na razie nieokreślony.

Na zjeździe zjednoczenia narodowego uchwalono między innymi, aby przedstawiciele Zjednoczenia w Radzie Stanu przy omawianiu ustawy sejmowej mocno podkreślali konieczność oparcia tej ustawy na szerokich podstawach demokratycznych. Członkowie Zjednoczenia mają baczyć na to, aby Rada Stanu nie przekroczyła tych kompetencji, do których ograniczyła ją ordynacja i opinia publiczna.

Dzienniki zamieszczają następujące pismo: W dniu 10 maja b. r. odbędzie się przegląd kandydatów do Szkoły podchorążych wojsk polskich.

Warunki przyjęcia są następujące: 1. Nieposzlakowany charakter. 2. Ukończonych 18 lat, a nieprzekroczonych 25 lat życia. 3. Ukończenie co najmniej 6 klas szkoły średniej (kandydaci z ukończoną maturą mają pierwszeństwo).

Podania o przyjęcie do Szkoły wnosić można do dnia 10 maja 1918 w Inspektoracie szkół piechoty, Warszawa, Krakowskie Przedmieście nr. 36 III. piętro w godzinach od 10—12 i od 4—6 oraz przez Główny Urząd Zaciągu do Wojska Polskiego.

Do podania należy załączyć: 1. Metrykę urodzenia względnie inny dokument stwierdzający datę i miejsce urodzenia. 2. Świadectwo niekaralności wystawione przez władze miejscowe (magistrat, milicję, urząd gminny i t. d.). 3. Dla tych kandydatów, którzy nie ukończyli 21 roku życia zalegalizowane pozwolenie rodziców względnie opiekunów. 4. Własnoręcznie napisany życiorys, obejmujący wychowanie domowe, wykształcenie szkolne, prace w zawodzie cywilnym, uprawiane sporty, zawód, stanowisko społeczne rodziców i t. p. 5. Zobowiązanie do pięcioletniej służby wojskowej, licząc od dnia ukończenia szkoły. 6. Zobowiązanie rodziców względnie osób trzecich do płacenia opłaty 60 marek miesięcznie aż do otrzymania przez kandydata stopnia oficera, na poprawę wikt, ubrania i t. p.

Ci kandydaci, którzy po ukończeniu szkoły piechoty zechcą przejść do artylerii lub kawalerii, muszą się zobowiązać do kupienia przy otrzymaniu stopnia oficera i utrzymania zdającego do służby wojskowej wierzehowca.

Uczniowie będą początkowo przydzieleni do kompanij nowozaciężnych, celem

praktycznego wojskowego wyszkolenia, potem przejdą do właściwej Szkoły podchorążych.

Przeгляд wojskowo-lekarski odbędzie się w dniach 10 i 11 maja, przyjazd przyjeżdżących do Szkoły podchorążych do Ostrowca Łomżyńskiego na dzień 12 maja.

Podpis. *Leon Berbecki* pułkownik i inspektor szkół piechoty W. P.

Kwestya ukraińska w parlamencie Rzeszy.

W głównej komisji parlamentu Rzeszy toczyły się w dalszym ciągu obrady nad zajęciami na Ukrainie.

Podsekretarz stanu Busche odczytał przedewszystkiem następujący telegram ambasadora niemieckiego w Kijowie, bar. Mumma:

„Idzie o czysty gabinet pracy, złożony wyłącznie przez ludzi dojrzałych i tegich, który do swego składu może przyjąć osoby także politycznie odmiennie myślące.

Wszyscy zgodzili się na zasadniczą myśl hetmana „Utrzymania i wzmocnienia samodzielności narodowej Ukrainy w jak najściślejszej łączności z Mocarstwami centralnymi, zwłaszcza z Niemcami, z wyłączeniem dążeń wielkorosyjskich i polskich“.

W gabinecie niema żadnych Polaków. Nazwiska polskiego brzmienia są złądą.

Wstąpienie członków innych stronnictw rozbiło się o nierozsądne żądania, które zdaje się nie chciały uwzględnić faktu dokonanego przewrotu z powodu ogólnego niezadowolania z dotychczasowej polityki.

Ogólnie przyjmują, że skoro utrwalili się przekonanie, iż idzie o pracę praktyczną, a ta mimo Świąt Wielkanocnych energicznie się zopoczęła, zbliży się także i inne stronnictwa.

Pozostaje dla nich jeszcze szereg tylko prowizorycznie obsadzonych tek ministerjalnych, jeżeli oświadcza gotowość do współpracy bez obstawiania przy swoich przesadzonych żądaniach.

Hetman Skoropadski odwiedził wczoraj bar. Mumma i odbył z nim przeszło półtora godzinną zadowalającą konferencję, na której złożono bardzo zadowalające oświadczenia, zwłaszcza co do przyszłej polityki (Samodzielność Ukrainy — usunięcie tendencji wszechrosyjskich i polskich)“.

Nawiązując do tego telegramu oświadczył bar. Busche: W międzyczasie dowiedziałem się jeszcze więcej o hetmanie Skoropadskim: Był ambasadorem w Petersburgu hr. Portales zna go osobiście, wie, że Skoropadski i żona jego są przekonani przyjacielami Niemiec. Z przeczytanego telegramu przekonał się panowie, że niema jeszcze definitywnej listy ministerjalnej.

Następnie szereg posłów użalał się z powodu urzędowego sprawozdania, nie uwzględniającego mów domagających się pełnej swobody krytyki.

P. Has (postępowiec) wyrażał zdziwienie z powodu, że dotychczas nie ratyfikowano traktatu z Ukrainą i krytykował rządy generałów na Ukrainie.

P. Stresemann pochwalił stanowisko rządu w polityce z Ukrainą.

P. Gamp wyraził nadzieję, że Niemcy otrzymają z Ukrainy odpowiednią ilość zboża i wskazał na konieczność uznawania praw Ukraińców do stanowienia o sobie.

Następne posiedzenie dzisiaj.

Jeńcy polscy pod rządami bolszewików.

W dalszym ciągu donoszą w tej sprawie, o której już przed kilku dniami pisaliśmy, z Kopenhagi: Kryłów, były pomocnik Babuszki, który porzucił służbę, nie mogąc się pogodzić z jego systemem, zeznaje, że ów Babuszkin raz latem, w czasie największych upałów kazał wprowadzić 250 jeńców (prawie wszyscy inteligenci), co nie chcieli pracować wskutek wyczerpania, do jednego baraku, mogącego pomieścić 100 ludzi. Kazał zamknąć drzwi, zabić okna, i przetrzymał w ten sposób 250 ludzi w przeciągu 36 godzin w strasznym zaduchu i gorącu. Gdy odemknął drzwi, przeważna część jeńców zniósł na ziemi bez przytomności. Ocucono ich, przyczem Babuszkin bił ich po twarzy poczem kazał zabrać na robotę. Tych, którzy mało zrobili, bito różgami do utraty przytomności.

Iwan Tuchanow z Łwowska mówił, że słyszał, jak jeńcom z góry zapowiedziano, że za rozmowy z delegatką zasieką ich na śmierć i czy uwierzycie — gdy delegatka wróciła do Sarapula, dowiedziała się, że dwaj jeńcy, którzy z nią 11 stycznia rozmawiali, opowia-

dając o strasznych warunkach życia siepaczy, zostali 14 stycznia zamordowani a Tuchanowie, kto zabił i wskazał mogiły, gdzie leżą owi bohaterowie. Ziemia w promieniu dość dużym baraków niemal cała wzruszona, gdzie tknął — łopata uderzyła o szkielet ludzki. Oto szatańskie dzieło Babuszki.

Zresztą powszechnym stanem w owych pracach leśnych jest choroba, brak spoczynku, niektórzy jeńcy z wyciekłymi oczyma, z opadniętymi po odmrożeniu palcami, połamanymi żebrami od drzew, co na nich się zwały. Zdrowi razem z obłąkanymi. Strażnicy biją jeńców lecz chwają się, że nie na śmierć.

Na południu sprzedają jeńców gimnazystów z rąk do rąk, jak bydło robocze. To też jeńcy, pod brzemieniem tych trudów, mrawca setkami, wielu popełnia samobójstwo.

W okolicach Niżnego Nowogrodu podochoceni ratnicy nocą podpalił barak z jeńcami, zatarasowawszy poprzednio drzwi tak, że nikt nie mógł się wyratować. Paruset jeńców zginęło, jedni zwęgleni w płomieniach, inni uduszeni. Władze nie tylko nie ukarały winnych, lecz nie przeprowadziły żadnego śledztwa, albowiem uważano to za czyn wysoce patriotyczny.

Nie lepsze położenie było w obozach koncentracyjnych północnych gubernij, gdzie do dziś dnia jeńcy traktowani są po dawnemu.

Rzadko gdzie wypłacano jeńcom przyznane, śmiesznie zresztą małe wynagrodzenie dzienne 7 i pół kop. za ich pracę. Do inteligentnych jeńców, zwłaszcza obecnie, po usunięciu dawniejszych rządów, odnoszą się z całą bezwzględną brutalnością. Jeńcy inteligentni cierpią nie tylko z powodu głodu, mrozu, brudu itd., lecz gorzej jeszcze z powodów moralnych konieczności ulegania bez szemrania niepomaganym ciemnym instyngtom otoczenia. Dziwić się też nie można, jeżeli na zapytanie delegatów, czemu im pomódz mają, jeńcy odpowiadali najczęściej: „dajcie nam truciznę, byśmy skończyli męki, które przeżywamy, a które są nad siły ludzkie“.

Obozy koncentracyjne Rosyji środkowej przedstawiają podobny do poprzednich obraz rozpacz. Najstraszniejsze, do łez poruszające wrażenie na delegatach sprawił pochód skazanej na wysyłkę do Syberji gromady jeńców w grudniu. Letnie kurtki, perkalowe koszule i dziurawe buty, oto cały ich strój żebraczy.

W kopalniach gubernij Nowogrodzkich, koło miasta Borowicy, chorych na oczy zmuszają do roboty w ciemnych szachtach. Ślepi spadają z drabin, błądzą po całej szachcie, często wpadają w wodę. Nie lepsze stosunki panują na Uralu.

O jeńcach w Tocku opowiadał dawniejszy deputowany samarski Gładysz, że w 40 barakach, uznanych przez komisję sanitarną z powodu zarażenia tyfusem plamistym za zupełnie niemożliwe do zdezynfekowania, umieszczono 17.000 jeńców wojennych — chorzy w gorączce leżeli na gołych marach, bez słomy, pożerani żywcem przez roje robactwa, wijąc się od bólu, nieprzytomni, cisnąc do drzewa biedne głowy, w strzępach brudnych ubrań i bielizny, w tych samych, w których zostali wzięci do niewoli i których oni ani razu z siebie nie zdjęli. Leżą dopóki nie umrą, bo o uzdrowieniu cudem chyba tylko może być mowa. Leżą pozbawieni wszelkiej opieki, pozostawieni na łup nieuniknionej śmierci, a ta nielitościwa zwleka z przyjściem, skazując na długie, nieraz nadludzkie męczarnie — tysiące chorych. Ciała ich czerwone od ran.

Wskutek braku miejsc ustępowych chorzy w gorączce — pisze sprawozdawca — którzy mogą się jeszcze poruszać, choć pełzając na czworokach, wyłazą z baraków, byle za drzwi się wydostać, a chorzy, którzy się ruszać nie mogą, leżą na własnym kale, co jednocześnie sieka z górnych nar na dół, na leżących tam towarzyszy. Powietrze wskutek tego zdolne powalić najzdrowszego i najsilniejszego człowieka, co dopiero chorzy, zmarznętych, wygłodniałych, wyczerpanych ustawicznie gorączką. — Wyobraźcie sobie czytelnicy, że chorzy na górnych piętrach, leżący od chwili, jak się położyli, aż do śmierci, pomimo jęków i błagań kropli wody do spragnionych ust nie dostali.

Naczeni świadkowie opowiadają, że jęki, krzyki i wołania konających łączyły się w jeden straszny akord nieludzkiej dźwięków, od których chorzy, przytomni, wpadali w szal obłądzenia — wody do picia w barakach niema wcale, kto może, wychodzi za drzwi i tam, nabierając w garść zbrudzonego śniegu, gasi trawiące go pragnienie, zabierając także porcję dla umierającego sąsiada. W barakach tych, jak we wszystkich innych, wcale się nie pali, więc chorzy przytomni ratują się, jak mogą własnym przemysłem. Oto, gdy tylko umrze który z towarzyszy, (trupy wynoszą zwykle nazajutrz) to zaraz najbliższy sąsiad sięga z niego co się da i tymi brudnymi łachmanami okrywa się, a głowę zholą od twardej deski układa na zdartych, pełnych robactwa szmatach. Nic więc dziwnego, że dziesiątki chorych zbierają o-

statki sił, ratując się ucieczką z tej jaskini śmierci, lecz mroz i głód — wierni towarzysze, niedaleko pozwolą uciec, giną w drodze i przeważnie w okolicach Tocka. Ciała zmarłych wynoszą do drewnianej szopy i składają na kupę, a przeważnie tylko nieznaczna ilość dziennie chowają, więc zbierała się cała góra ciał, dochodząca 1500 trupów.

Te piramidy Tuberosowskie giną powoli i czekają wiosny, aby zarazę roznieść po Rosyji. Cóż wobec tego piramidy czaszek Wereszczagina, „Nędze sybirskie“ Sieroszewskiego, „Czerwone śmiechy“ Andrejewa, gorączkowe majaki Goyi — jakkolwiek literatura, jakkolwiek obraz?

Jeżeli do opisanych kart męczeństwa dodamy podobne z syberyjskich obozów koncentracyjnych — będziemy posiadali zamknięte koło kaźni jeńca wojennego Rosyji.

Na zakończenie podam wedle dat dostarczonych przez delegatkę kilka cyfr próby statystyki śmiertelności jeńców. Cyfry te oczywiście nie dają pełnego obrazu zniszczenia — jest to zaledwie małe ułamek — i odnoszą się do czasów rządów przedbolszewickich.

W gubernii ołoneckiej na 40.000 jeńców zginęło 10.000 na szkorbut, reszta kaleki na całe życie. W Tocku Samarskim na 17.000 zmarło przeszło 9000 na tyfus.

W gubernii tobołskiej 2000 jeńców pomieszczono w „ziemlankach“ — zmarli wszyscy. Koło Orenburga z jeńców, przebywających w „ziemlankach“, oslepiło 40 procent, gruźlicy nabawiło się 50 proc. W Skobielewie umarło w ciągu 2 miesięcy przeszło 3000 ludzi. W Samarkandzie, w Turkiestanie zginęło przeszło 5050 jeńców z malarii. W gubernii ufińskiej w Iwanowskiej fabryce zachorowało 10.000 jeńców. W obozach koncentracyjnych umiera stale największy procent jeńców inteligentnych z wycieńczenia, z tuberkulozy i t. p.

W Krasnojarsku na 12.000 zginęło 5000 również na tyfus. W Kańsku Jenisejskim wiosną u. r. na szkorbut z 600 jeńców zmarło 100. Według statystyki prowadzonej przez dr. Bauera, w obozie w Wierchnieudinsku na 30.000 jeńców bez epidemii było w ciągu roku wypadków śmiertelnych 4000.

Okropne położenie jeńców-inwalidów w barakach około Omska. Większość Słowianie, Polacy i Czesi bez rąk i nóg, z podrywanymi szczękami, powybijanymi zębami; karmić ich trzeba w leżącej pozycji, lecz karmić nie ma komu!... Bezzębni umierają z głodu.

Najsmutniejsze, że dzisiaj, jeszcze mimo zaprowadzonej wolności, o jeńców rząd bolszewicki zupełnie się nie troszczy. Większość obozów istnieje tak, jak istniała, a jedynie ci, którzy mieli dość sił po temu, zdobyli się na odwagę ucieczki z tej strasznej niewoli. Nadmienię też wypadki, że bolszewicy uważają Polaków, Czechów i innych Słowian za swych największych wrogów i dla tego ustępują, które poczynili dla jeńców niemieckich, względem jeńców słowiańskich, odgrodzonych przeważnie osobno, uczynić nie myślą.

KRONIKA.

Lwów, 7 maja 1918.

Kalendarz.

Środa (8 maja): Stanisława b. Dnie Krzyż. — 25 Marka Jew. — Stanisława św.

Wschód słońca o godzinie 4:27 rano, zachód 5:31 po południu.

Temperatura o godzinie 12 w południe +15 Cel.

Wystawa Karykatur Kazimierza Sichelkiewicza otwarta jest w sali Giełdy przy ulicy Akademickiej l. 17, od godz. 10 rano do godz. 12 w południe i od g. 4 do g. 7 wieczorem. Wstęp 1 korona.

— Biuro wzywania pasportów, wystawionych na jazdę do Królestwa Polskiego, zostaje z dniem 8 b. m. przeniesione z budynku komendy miasta do szkoły im. Piramowicza na pl. Strzeleckim. Godziny urzędowe dla stron od 8 rano do 1 po południu.

— 9-te posiedzenie tymczasowej Rady miejskiej odbędzie się jutro we środę o godz. 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Organizacja ochotniczych organów nadzorczych na targach i w handlu. Spr. r. dr. Tokoczko. Przyjęcie legatów s. p. Józefa Rohseka na cele dobroczynne. Spr. r. Philipp. Dodatkowy kredyt na urządzenie pompy w kołówni Muzeum przemysłowego. Spr. r. Thullie. Polskie Archiwum wojenne o subwencję. Spr. r. dr. Próchnicki.

— Krajowy związek zdrojowisk i uzdrowisk, który przed wojną rozwinął tak ży-

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

C. k. Namiestnictwo L. 71862/4135 (XVII.) ex 1918. Lwów, 4 maja 1918.

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 27 kwietnia do 3 maja 1918.

Epizooocya	Powiat	M i e j s c o w o ś ć
Pryszczyca	Kosów	Kobaki (15 zagr.), Rybno (10 zagr.);
	Lisko	Bezmichowa Górna (1 zagr.);
	Bzeszów	Trzebowisko (6 zagr.);
	Sambor	Bukowa (1 zagr.);
	Skole	Orawczyk (12 zagr.);
	Stary Sambor	Berezów (1 zagr.), Kobło Stare (72 zagr.), Straszewice (24 zagr.);
	Turka	Boberka (13 zagr.), Hlnik (3 zagr.), Kondratów (5 zagr.), Michniowice (9 zagr.), Sokoliki (6 zagr.), Tarnawa Niżna (2 zagr.), Tarnawa Wyzna (3 zagr.), Zadzielsko (3 zagr.), Zawadka (5 zagr.);
Waglik	Krosno	Wróblak Królewski (1 zagr.);
	Bohatyn	Firlejów (1 zagr.);
	Stanisławów	Tumirz (1 zagr.);
Szelestnica	Krosno	Wojkówka (1 zagr.);
Nosacizna	Dobromil	Truszowice (1 zagr.);
	Bohatyn	Knihynicze (1 zagr.);
	Sniatyn	Podwysoka (1 zagr.);
	Strzyżów	Nowa Wieś
	Zaleszczyki	Beremiany (1 zagr.);
Żółkiew	Żółtańce (1 zagr.);	
Świerzb u koni	Biała	Hecznarowice (1 zagr.), Kozy (1 zagr.), Lipnik (1 zagr.), Malec (1 zagr.), Straconka (1 zagr.);
	Bóbrka	Bakowce (6 zagr.), Bóbrka (1 zagr.), Bortniki (1 zagr.), Bukawina (4 zagr.), Chodorów (1 zagr.), Czyżyce (1 zagr.), Dźwinogród (1 zagr.), Horodyszcze Cetnaraki (3 zagr.), Hrusiatycze (5 zagr.), Laszki Dolne (2 zagr.), Leszczyn (1 zagr.), Nowosielce (4 zagr.), Ottyniowice (4 zagr.), Repchów (2 zagr.), Ruda (1 zagr.), Stankowce (1 zagr.), Strzeliska Nowe (10 zagr.), Suchrów (3 zagr.), Żabokruki (1 zagr.);
	Bochnia	Barczków (1 zagr.), Bessów (1 zagr.), Bienkowice (1 zagr.), Dzięwin (1 zagr.), Gawłów (1 zagr.), Łąka Górna (1 zagr.), Lipnica Murowana (1 zagr.), Wolica (1 zagr.), Zborczyce (1 zagr.);
	Brzesko	Dąbrówka Morska (1 zagr.), Łętowice (4 zagr.), Okocim (3 zagr.), Radłów (4 zagr.), Rudy Bysie (1 zagr.), Stróże (1 zagr.), Wielka Wieś (1 zagr.), Zdarzec (1 zagr.);
	Brzeżany	Płaucza Mała (7 zagr.), Płaucza Wielka (1 zagr.), Słoboda Żłota (3 zagr.);
	Brzozów	Bachórz (1 zagr.), Górki (2 zagr.), Haczów (1 zagr.);
	Ohrzanów	Alwernia (1 zagr.), Poręba Żegoty (1 zagr.);
	Cieszanów	Basznia Dolna (3 zagr.), Horyniec (1 zagr.), Lipsko (1 zagr.), Lubliniec Nowy (1 zagr.), Lubliniec Stary (1 zagr.), Narol Wieś (1 zagr.), Oleszyce M. (6 zagr.), Oleszyce Stare (6 zagr.), Płazów (1 zagr.), Stare Sioło (5 zagr.), Wola Wielka (2 zagr.), Wulka Zapalowska (3 zagr.), Zapalów (8 zagr.);
	Czortków	Dolina (7 zagr.), Jagielnica Miasto (7 zagr.), Kalinowszczyzna (2 zagr.), Kosów (8 zagr.), Nagorzanka (11 zagr.), Stroszówka (1 zagr.), Szmańkowce (8 zagr.), Szmańkowczyki (2 zagr.);
	Dąbrowa	Dąbrowica (2 zagr.), Gorzyce (1 zagr.), Gruszków Wielki (2 zagr.), Jadowniki Mokre (5 zagr.), Kusie

Epizooocya	Powiat	M i e j s c o w o ś ć
Świerzb u koni	Dobromil	(1 zagr.), Mędrzechów (3 zagr.), Otfinów (1 zagr.), Podberze (1 zagr.), Żabno (1 zagr.); Truszowice (1 zagr.);
	Dolina	Bolejów (1 zagr.), Ceniawa (9 zagr.), Kreczowice (1 zagr.), Lipowica (3 zagr.), Lisowice (1 zagr.), Nowosielica (2 zagr.), Reszniate (4 zagr.), Wołoska Wieś (2 zagr.);
	Drohobycz	Hubicze (1 zagr.), Josefsberg (4 zagr.), Bolów (1 zagr.), Stebnik (3 zagr.), Wróblowice (3 zagr.);
	Gorlice	Ropa (1 zagr.);
	Gródek Jagiell.	Bratkowice (1 zagr.), Czerlany (12 zagr.), Debrzany (1 zagr.), Hartfeld (1 zagr.), Karaczynów (1 zagr.), Kiernica (1 zagr.), Lelechówka (1 zagr.), Lubień Wielki (1 zagr.), Małkowice (5 zagr.), Neuhof (1 zagr.), Obroszyn (1 zagr.), Uherce (1 zagr.), Weissenberg (5 zagr.);
	Grybów	Bogoniowice (1 zagr.);
	Jarosław	Bystrowice (3 zagr.), Cetula (10 zagr.), Chłopice (3 zagr.), Cieszacin Wielki (10 zagr.), Czastkowice (1 zagr.), Dybków (2 zagr.), Korzenica (1 zagr.), Miękiż Stary (4 zagr.), Ostrów (3 zagr.), Rokietnica (1 zagr.), Roźniatów (3 zagr.), Rudolowice (9 zagr.), Ryszkowa Wola (7 zagr.), Skołoszów (3 zagr.), Surmaczówka (3 zagr.), Święte (3 zagr.), Tapin (5 zagr.), Tuchla (1 zagr.), Tyniowice (3 zagr.), Węgierka (7 zagr.), Wola Buchowska (3 zagr.), Wysocko (7 zagr.), Zablotce (1 zagr.), Zarzecze (3 zagr.), Żurawiczki (6 zagr.);
	Kałusz	Kałusz (1 zagr.), Nowy Kałusz (3 zagr.);
	Kamionka Str.	Dernów (2 zagr.), Dziedziłów (1 zagr.), Jagonia (3 zagr.), Milatyn Stary (1 zagr.), Obydów (4 zagr.), Spas (1 zagr.), Tadanie (1 zagr.), Żelechów Wielki (4 zagr.), Żurawin (1 zagr.);
	Kolbuszowa	Brzostowa Góra (1 zagr.), Huta Komorowska (1 zagr.), Kolbuszowa (2 zagr.), Komorów (2 zagr.), Majdan (1 zagr.), Sokołów (3 zagr.), Turza (1 zagr.), Wola Rusinowska (1 zagr.);
	Kołomyja	Kołomyja (4 zagr.), Piadyki (2 zagr.);
	Kraków	Balice (1 zagr.), Bieńczyce (1 zagr.), Bolechowice (3 zagr.), Bosutów (1 zagr.), Branice (2 zagr.), Bronowice Małe (4 zagr.), Burów (1 zagr.), Brzskwinia (2 zagr.), Dziekanowice (1 zagr.), Karniów (1 zagr.), Kościelniki (2 zagr.), Kryspinów (1 zagr.), Modniczka (1 zagr.), Murków (1 zagr.), Tonie (5 zagr.), Ujazd (1 zagr.), Witkowice (4 zagr.), Wola Justowska (2 zagr.), Zabierzów (5 zagr.);
	Krosno	Barwinek (2 zagr.), Głojce (4 zagr.), Jasionka (2 zagr.), Krościenko Wyzne (1 zagr.), Łęki (5 zagr.), Mszana (1 zagr.), Wietrzno (5 zagr.), Wręcanka (4 zagr.), Zręcin (2 zagr.);
	Lwów	Borki Dominikańskie (2 zagr.), Brodki (1 zagr.), Czarnuszowice (1 zagr.), Czyszki (7 zagr.), Dawidów (1 zagr.), Einsiedel (3 zagr.), Głuchowice (5 zagr.), Horbacze (1 zagr.), Jaryczów Nowy (1 zagr.), Lesniowice (1 zagr.), Lindenfeld (1 zagr.), Mostki (2 zagr.), Nikonkowice (1 zagr.), Piaski (1 zagr.), Pikułowice (5 zagr.), Polana (3 zagr.), Rudance (1 zagr.), Rzęsna Polska (3 zagr.), Zimna Wódka (1 zagr.), Żydatycze (1 zagr.);
Łańcut	Albigowa (1 zagr.), Kosina (1 zagr.), Rogóźno (1 zagr.), Wola Dalsza (2 zagr.), Żołynia Wieś (4 zagr.);	
Mielec	Hohenbach (1 zagr.), Jamy (1 zagr.), Książnice (1 zagr.), Łysaków (1 zagr.), Malinie (1 zagr.), Ostrówek (1 zagr.), Otałęż (1 zagr.), Partynia (1 zagr.), Podberce (1 zagr.), Roźniaty (1 zagr.), Rzędzianowice (1 zagr.), Sadkowa Góra (1 zagr.), Wojków (2 zagr.), Wola Zdakowska (1 zagr.);	
Mościńska	Balice (1 zagr.), Ochośnica (2 zagr.), Czyszki (1 zagr.), Dydatycze (1 zagr.), Kalników (1 zagr.), Krysowice (5 zagr.), Mokrzany Wielkie (5 zagr.), Podgac (2 zagr.), Wiszenka (1 zagr.);	
Nadwórna	Cucylów (4 zagr.), Delatyn (1 zagr.), Hwozd (8 zagr.), Kamienna (10 zagr.), Nadwórna (11 zagr.), Parysze (3 zagr.), Pasieczna (3 zagr.), Wołosów (6 zagr.), Zarzecze (6 zagr.), Zielona (4 zagr.);	
Nisko	Bieliny (7 zagr.), Borki (1 zagr.), Kamień (3 zagr.), Kopki (1 zagr.), Koziarnia (1 zagr.), Łętownia (7 zagr.), Majdan Golezański (2 zagr.), Nisko (1 zagr.), Pryszów Szlachecki (1 zagr.), Rudnik (29 zagr.), Stany (7 zagr.), Steinau (4 zagr.), Ulanów (1 zagr.), Zarzecze (5 zagr.);	

Epizooeya	Powiat	Miejscowość
	Nowy Sącz	Bartkowa (1 zagr.), Paszyn (2 zagr.), Żbikowice (1 zagr.);
	Nowy Targ	Poronin (1 zagr.), Rokiciny (1 zagr.);
	Oświęcim	Grodzisko (1 zagr.), Ryczów (2 zagr.);
	Pilzno	Borowa (1 zagr.), Głowaczowa (1 zagr.), Januszkowice (1 zagr.), Jastrząbka Stara (1 zagr.), Jawornik (1 zagr.), Klecie (1 zagr.), Łęki Dolne (1 zagr.), Machowa (1 zagr.), Pilznionek (1 zagr.), Strzegocice (1 zagr.), Zdziary (2 zagr.);
	Podgórze	Jagowice (1 zagr.), Kobierzyn (5 zagr.), Konary (3 zagr.), Lusina (3 zagr.), Mogilany (3 zagr.), Olszowice (1 zagr.), Piaski Wielkie (8 zagr.), Pyschewice (5 zagr.), Samborek (4 zagr.), Sidzina (5 zagr.), Skawina (6 zagr.), Wola Duchnicka (1 zagr.), Wrasowice (1 zagr.), Zelezyna (1 zagr.);
	Przemysł	Drohojów (1 zagr.), Książyce (1 zagr.), Pleszowice (1 zagr.);
	Przemysław	Baczów (3 zagr.), Błotnia (11 zagr.), Brzechowice (1 zagr.), Ciemieryńce (4 zagr.), Dusanów (1 zagr.), Głuchów (4 zagr.), Łahodów (7 zagr.), Nowosiółka (1 zagr.), Ostalowiec (11 zagr.), Podusilna (2 zagr.), Poltew (2 zagr.), Rozwierzany (1 zagr.), Świerż (6 zagr.), Wiśniowczyk (19 zagr.), Zedowice (1 zagr.);
	Przeworsk	Dębów (1 zagr.), Grzęska (1 zagr.), Jagieła (1 zagr.), Lipnik (1 zagr.), Mackówka (1 zagr.), Mirocin (1 zagr.), Siedlecza (1 zagr.), Siennów (1 zagr.), Sietesz (1 zagr.), Tryńcza (2 zagr.), Ujezda (1 zagr.), Widaczów (2 zagr.);
	Rawa ruska	Domaszów (1 zagr.), Hrebenne (1 zagr.), Kamionka Wołoska (1 zagr.), Krzewica (1 zagr.), Mosty Małe (1 zagr.), Radruż (1 zagr.), Szczerzec (1 zagr.), Ulhówek (2 zagr.), Wasylów (1 zagr.), Werchrata (5 zagr.), Wierzbica (1 zagr.), Woronów (1 zagr.);
	Radziechów	Peratyn (1 zagr.);
	Rohatyn	Firlejów (2 zagr.), Hrehorów (2 zagr.), Jawcze (2 zagr.), Podgrodzie (1 zagr.), Podmichałowce (1 zagr.), Wasieczyn (2 zagr.), Wiszniów (2 zagr.);
	Ropczyce	Brzeziny (1 zagr.), Gawrzyłowa (1 zagr.), Korzeniów (1 zagr.), Lubzina (1 zagr.), Łopuchowa (1 zagr.), Ocieka (1 zagr.), Paszczyna (1 zagr.);
Świerż u koni	Rudki	Końbajowice (2 zagr.), Koropuż (1 zagr.), Kupnowice Stare (1 zagr.), Michalewice (1 zagr.), Zagórze (1 zagr.);
	Sambor	Hordynia Rustyk. (1 zagr.), Rakowa (1 zagr.);
	Sanok	Olechowce (22 zagr.);
	Skole	Hutar (5 zagr.), Kruszelnica Rustykalna (5 zagr.), Stynawa Niżna (5 zagr.), Stynawa Wyżna (6 zagr.), Synowódzko Wyżne (34 zagr.), Truhanów (1 zagr.), Tuchla (2 zagr.), Wołosianka (6 zagr.);
	Śniatyn	Borszczów (12 zagr.), Budyłów (4 zagr.), Książce (1 zagr.), Krasnostawce (5 zagr.), Podwysoka (7 zagr.), Śniatyn (21 zagr.), Tułuków (6 zagr.), Zawale (3 zagr.);
	Sokal	Boratyn (1 zagr.), Budynin (1 zagr.), Cieląż (2 zagr.), Dłużniów (1 zagr.), Hatowice (2 zagr.), Horodłowice (4 zagr.), Hulcze (1 zagr.), Jastrzębica (1 zagr.), Konolopy (2 zagr.), Kuliczków (2 zagr.), Leszczatów (1 zagr.), Łuczyce (2 zagr.), Mianowice (3 zagr.), Opulsko (3 zagr.), Pieczygóry (2 zagr.), Poturzyca (2 zagr.), Rusin (4 zagr.), Sawczyn (1 zagr.), Sielec (4 zagr.), Sokal (5 zagr.), Starogród (1 zagr.), Szmitków (7 zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Tartaków Wieś (1 zagr.), Waniów (4 zagr.), Wojstawice (1 zagr.), Żniatyn Żuzel (2 zagr.);
	Stanisławów	Chorostków (1 zagr.), Czarniejów (3 zagr.), Dubowce (15 zagr.), Helicz (2 zagr.), Jamnica (4 zagr.), Jezupol (2 zagr.), Knihinin Kolonia (3 zagr.), Koloziejów (4 zagr.), Kryłos (7 zagr.), Kurypów (5 zagr.), Majdan (2 zagr.), Marjampol Miasto (4 zagr.), Meducha (13 zagr.), Międzyhorce (7 zagr.), Pobereże (4 zagr.), Radeza (14 zagr.), Sapahów (6 zagr.), Sielec (2 zagr.), Siemikowce (3 zagr.), Stanisławów (2 zagr.), Tumirz (1 zagr.), Tustan (2 zagr.), Tyśmieniczany (8 zagr.), Wiktorów (9 zagr.), Wolezków (2 zagr.), Woleczynie (7 zagr.), Zabereże (3 zagr.), Załukiew (4 zagr.);
	Stary Sambor	Stary Sambor (6 zagr.), Strzyłki (2 zagr.), Topolnica Rustykalna (3 zagr.);
	Stryj	Bratkowce (11 zagr.), Daszawa (10 zagr.), Dolhulka (1 zagr.), Duliby (5 zagr.), Falisz (1 zagr.), Grabowiec Stryjski (11 zagr.), Lisiatyże (19 zagr.), Lubienie (3 zagr.), Łukawica Górna (1 zagr.), Sokółów (1 zagr.), Stryj (8 zagr.), Strzałków (10 zagr.), Wownie (7 zagr.), Zawadów (2 zagr.);
	Tarnobrzeg	Antoniów (1 zagr.), Chazewice (1 zagr.), Grębów (5 zagr.), Miechocin (1 zagr.), Motyche Poduchowne

Epizooeya	Powiat	Miejscowość
		(2 zagr.), Pilchów (2 zagr.), Skowierzyn (9 zagr.), Stale (3 zagr.), Tarnobrzeg (1 zagr.), Turbia (8 zagr.), Zaleszany (2 zagr.), Zbydniów (1 zagr.), Zupawa (1 zagr.);
	Tarnopol	Bajkowiec (12 zagr.), Chodaczów Wielki (14 zagr.), Czartorya (9 zagr.), Domamorycz (14 zagr.), Draganówka (7 zagr.), Dyczków (3 zagr.), Hluboczek Wielki (14 zagr.), Isypowce (7 zagr.), Józefówka (12 zagr.), Kozówka (6 zagr.), Kipiaczka (9 zagr.), Ładyczyn (7 zagr.), Myszkowice (1 zagr.), Petryków (6 zagr.), Poczapinice (7 zagr.), Pokropiwna (14 zagr.), Toustolug (10 zagr.), Zastawie (14 zagr.);
	Tarnów	Bistuszowa (1 zagr.), Bobrowniki Małe (1 zagr.), Głów (2 zagr.), Gromnik (1 zagr.), Janowice (1 zagr.), Juniny (1 zagr.), Klikowa (1 zagr.), Kowalowy (1 zagr.), Krzyż (1 zagr.), Łukowa (1 zagr.), Niedomice (4 zagr.), Rudka (11 zagr.), Siedlec (1 zagr.), Siedliska (1 zagr.), Wierzchosławice (3 zagr.);
	Turka	Beniowa (1 zagr.), Borynia (2 zagr.), Isaje (2 zagr.), Jabłonów (6 zagr.), Jawora (1 zagr.), Krasne (1 zagr.), Libuchora (6 zagr.), Łomna (2 zagr.), Łosinie (2 zagr.), Mochnate (2 zagr.), Wwsocko Niżne (1 zagr.), Zadzielsko (4 zagr.);
	Wadowice	Brzeźnica (2 zagr.), Łekawice (5 zagr.), Paszkówka (1 zagr.), Tarnawa (1 zagr.), Wielkie Drogi (1 zagr.), Wysoka (1 zagr.);
	Wieliczka	Czasław (1 zagr.);
	Zaleszczyki	Beremiany (6 zagr.), Hołowczyńce (1 zagr.), Milowce (4 zagr.), Rożanówka (2 zagr.), Szypowce (1 zagr.), Uhrynkowce (7 zagr.), Worwolinie (2 zagr.);
	Złoczów	Firlejówka (1 zagr.), Zalesie (1 zagr.);
	Zółkiew	Artasów (1 zagr.), Bojaniec (1 zagr.), Błyszczowody (6 zagr.), Butyny (1 zagr.), Dalcicz (1 zagr.), Dorosów Wielki (4 zagr.), Glińsko (10 zagr.), Koszelów (2 zagr.), Mokrotyn Kolonia (7 zagr.), Mosty Wielkie (3 zagr.), Przemiwólki (7 zagr.), Różanka (6 zagr.), Zameczek (2 zagr.), Zółkiew (1 zagr.), Żółtańce (4 zagr.);
	Kraków miasto	Dzielnice III., IV., V., VI., XVII., XIX., XX., (11 zagr.);
	Wściekliczna	Krosno Krosno (1 zagr.); Stanisławów Czarniejów (1 zagr.);
	Brzeżany	Kozłów (4 zagr.);
	Cieszanów	Horyniec (1 zagr.);
	Rawa Ruska	Nowosiółki Przednie (1 zagr.);
	Pomór świni	Sokal Horodłowice (5 zagr.), Jastrzębica (17 zagr.), Kociaszyn (25 zagr.), Kuliczków (8 zagr.), Mianowice (5 zagr.), Parchacz (22 zagr.), Sielec (3 zagr.), Torki (2 zagr.), Uhrynów (4 zagr.), Witków (1 zagr.), Wołswin (7 zagr.); Zółkiew Dobrosin (9 zagr.), Sopotyn (12 zagr.);
	Różycy świni	Gorlice Ropica Polska (1 zagr.); Nowy Sącz Trzycierz (1 zagr.); Zółkiew Brzyszcze (7 zagr.), Macoszyn (1 zagr.), Wulka Kuniska (7 zagr.);

W granicznym obszarze pozostającym pod zarządem c. i k. wojskowego generalnego gubernatorstwa w Lublinie panują następujące epizooey:

- pryszczycza w obwodzie: Krasnostaw (1 miejsc.);
- szelestnica w obwodzie: Busk (2 miejsc.);
- nosaczka w obwodach: Chełm (2 miejsc.), Hrubieszów (1 miejsc.), Jędrzejów, (4 miejsc.), Kielce (4 miejsc.), Krasnostaw (4 miejsc.), Lubartów (2 miejsc.), Lublin (1 miejsc.), Miechów (4 miejsc.), Nowy Radomsk (4 miejsc.), Okusz (1 miejsc.), Opatów (4 miejsc.), Opoczno (2 miejsc.), Pinczów (2 miejsc.), Piotrków (8 miejsc.), Puławy (3 miejsc.), Radom (1 miejsc.), Sandomierz (3 miejsc.), Tomaszów (2 miejsc.), Wierzbnik (4 miejsc.), Włoszczowa (1 miejsc.);
- świerż u koni w obwodach: Biłgoraj (5 miejsc.), Busk (18 miejsc.), Chełm (14 miejsc.), Dąbrowa (4 miejsc.), Hrubieszów (2 miejsc.), Janów (6 miejsc.), Jędrzejów (29 miejsc.), Kielce (1 miejsc.), Końsk (9 miejsc.), Kozienice (11 miejsc.), Krasnostaw (39 miejsc.), Lubartów (20 miejsc.), Lublin (34 miejsc.), Miechów (11 miejsc.), Noworadomsk (27 miejsc.), Olkusz (11 miejsc.), Opatów (5 miejsc.), Opoczno (4 miejsc.), Pinczów (11 miejsc.), Piotrków (13 miejsc.), Puławy (9 miejsc.), Radom (20 miejsc.), Sandomierz (20 miejsc.), Tomaszów (17 miejsc.), Wierzbnik (2 miejsc.), Włoszczowa (8 miejsc.), Zamość (7 miejsc.);
- różycy świni w obwodzie: Opoczno (1 miejsc.);
- wściekliczna w obwodach: Kraśnik (1 miejsc.), Tomaszów (1 miejsc.);

L. 7946/18. (2036 2-3)
O g ł o s z e n i e.

W jednej ze skrzynek pocztowych w Przemysłu znaleziono książeczkę Kasy Oszczędności miasta Stanisławowa Nr. 14.485 na kwotę 636 koron 89 hal. na imię Aliny Ball, którą tut. c. k. Urząd pocztowy nadesłał tut. Magistratowi do przechowania.

Podając, to do powszechnej wiadomości, wzywam właściciela książeczki, aby po odbiór takiej po wykazaniu własności zgłosił się w tutejszej Kasie miejskiej.

Magistrat król. wolnego miasta Przemyśla.
Przemyśl, dnia 27 kwietnia 1918.

C. k. Komisarz rządowy:
Łyszkowski m. p.

C. 32/18 (1). Edykt. Przeciw Jędrzejowi i Franciszce Tokarczykom z Muszyny, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Józefa Leśniaka z Muszyny pozew o zapłacenie kwoty 400 koron z pn. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 20 maja 1918 o godzinie 9 przed południem. Celem strzeżenia praw Jędrzeja i Franciszki Tokarczyków ustanawia się p. dr. Jakóba Kohna, adwokata w Muszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jędrzeja i Franciszkę Tokarczyków w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 4 kwietnia 1918. (2084)

C. 41/18 (1). Przeciw Markowi Tymurze, wyrobnikowi z Krynicy, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie, przez c. k. Skarb Państwa (Zarząd wojskowy) zastąpiony przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie pozew o zapłacenie kwoty 1.000 koron z pn. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 20 maja 1918 godzina 9 rano. Celem strzeżenia praw Marka Tymury ustanawia się p. dr. Jakóba Kohna, adwokata w Muszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Marka Tymurę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 15 kwietnia 1918. (2085)

Cg. II. 114/18 (1). Przeciw p. Salomonowi Mausner Judy i Aronowi Mausner, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kołomyi przez p. Artura Lachowskiego i towarzyszy pozew o rozwiązanie kontraktu dzierżawy i uznanie kaucyj za przepadłą. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 22 maja 1918 o godzinie 9 przed południem biuro Nr. 3. Celem strzeżenia praw pozowanych ustanawia się p. dr. M. Gelbarta, adwokata krajowego w Kołomyi, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozowanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kołomyja, dnia 29 kwietnia 1918. (2080)

C. V. 77/18 (1). Przeciw Michałowi Seisłowskiemu, synowi Wasyla, z Firlejowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rohatynie przez Menachema Golda z Firlejowa i tow. pozew o zapłacenie 709 koron 30 h. Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na dzień 24 maja 1918 godz. 9 rano biuro Nr. 2. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Pawlikowskiego, adwokata w Rohatynie, kuratorem, który go zastępować będzie w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rohatyn, dnia 1 maja 1918. (2086)

Licytacje.

Vr. 318/16 (84). W Sądzie tutejszym przechowane są liczne ruchomości pochodzące przeważnie z kradzieży popełnionych przez wojska nieprzyjacielskie względnie ludność miejscową w domach i dworach opuszczonych przez uchodźców z gminy Lalin, a to: rozmaite płótna, reszki perkali, spodnice wiejskie, chustki zimowe i letnie, materje barchanowe i Zeugowe i poszwy. Sprzedaż licytacyjna powyższych przedmiotów odbędzie się w sądzie tutejszym Biuro Nr. 3 dnia 6 lipca 1918 ewentualnie i następnymi

dni, zaś uzyskaną gotówką wydana zostanie c. k. Skarbowi Państwa. Interesowanym przysługuje prawo zgłaszać się w czasie od ogłoszenia edyktu aż do dnia licytacji w sądzie tutejszym biuro Nr. 35 w dniach powszednich między godziną 11 i 12 przed południem celem możliwego rozpoznania i ewentualnego odebrania sobie powyższych przedmiotów o ileby stanowiły ich własność.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.
Sanok, 15 kwietnia 1918. (2079 1-3)

E. 36/18 (1). Dnia 20 czerwca 1918 godzina 10 rano odbędzie się licytacja 3/20 części realności lwh. 173 i 246 gm. kat. Młynczyńska. Cena szacunkowa wynosi 107 koron. Najniższa cena wynosi 71 kor. Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w tut. Sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, 13 marca 1918. (2083 1-3)

Konkursa.

L. 5288/pr. (2087)
W celu obsadzenia 10 posad kancelistów c. k. Namiestnictwa w XI. klasie rangi z systemizowanymi poborami rozpisuje się konkurs z terminem do 15 czerwca 1918.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Posady kancelistów c. k. Namiestnictwa nadane będą w myśl ustawy z dnia 19 grudnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60 wyłącznie wysłużonym podoficerom zaopatrzonim w certyfikaty.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1 maja 1918.

Spadki.

A. 336/17 (7). Wezwanie nieznanych dziedziców. Edward Glatti, liczący lat 72, wyznania ewangelickiego, kowal, zmarł dnia 21 maja 1917 w Podkaminie, pozostawiając ostatnie rozporządzenie, którym rozporządził tylko częścią swego majątku, a mianowicie naczyniem kowalskiem. Sądowi niewiadomo, czy pozostali dziedzice. Ustanawia się zatem p. Feliksa Makarewicza, naczelnika gminy w Podkaminie kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku, winien o tem donieść temu sądowi w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasokresu będzie spadek wydany tym osobom, które wykazają swe prawa, o ileby zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie skarbowi Państwa. Majątek ruchomy składa się prócz naczynia kowalskiego zapisanego mał. Franciszkowi Augustynowi z gotówki w kwocie 278 koron 20 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rohatyn, 12 października 1917. (2031 3-3)

A. VI. 80/17 (3). Edykt z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców. C. k. Sąd powiatowy S. II. we Lwowie zawiadamia, że w dniu 12 października 1916 w Jarcerowie nowym zmarł Izrael Izak Hitz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego p. Stanisław Matkowski kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazają, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział VI.
Lwów, dnia 11 marca 1918. (2069 2-3)

A. VI. 270/17 (9). Edykt z wezwaniem nieznanych sądowi dziedziców. C. k. sąd powiatowy S. II. we Lwowie zawiadamia, że w dniu 24 września 1917 w Jarcerowie nowym zmarł Michał Michałowicz bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek,

dla którego p. Stanisław Matkowski kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazają, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział VI.
Lwów, dnia 11 marca 1918. (2070 2-3)

Amortyzacye.

T. 17/18 (2). Na wniosek Efroima Silbermana i Mozesa Silbermana w Jaćmierzu wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do zaginionych dwóch książeczek wkładkowych Zakładu kupieckiego-gospodarczego w Sanoku wystawionych, jedna na imię Efroima Silbermana, której stan w dniu 31 grudnia 1913 r. wynosił kwotę 2.800 koron na imię Mozesa Silbermana na kwotę 360 koron.

Posiadacza tych książeczek wzywa się, by książeczki te w przeciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia edyktu w Sądzie okazał, t-kże inni interesowani mają swe zaręty przeciw wnioskowi w sądzie wnieść, w przeciwnym bowiem razie zostałyby książeczki te uznane za bezskuteczne i mocy prawnej pozbawione.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, 18 kwietnia 1918. (2037 2-3)

Nc. I. 442/18 (2). Na wniosek Markusa Schönkera, spółnika firmy Schenker et Twerski w Chrzanowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej legitymacji zaliczkowej (Legitimationschein) Nr. 8874 c. k. kolei państwowych na przesyłkę Maków-Zańcut (list przesyłkowy Nr. 586) z 20 marca 1918 r. na zaliczkę 3.900 kor.

Posiadacza powyższego dokumentu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu trzech miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Chrzanów, 1 maja 1918. (2081 1-3)

Kuratele.

L. V. 8/17 P. V. 59/18 (6). Uchwałą z dnia 25 marca 1918 L. V. 8/17 pozbawiony został Józef Pawluk, tkacz z Czernelicy 1888 roku, urodzony z powodu choroby umysłowej całkowicie własnowolności. Kuratorem ustanowiona została Katarzyna Pawluk z Czernelicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Horodenka, dnia 25 marca 1918. (2082)

P. 55/18 (9). Ogłoszenie pozbawieni własnowolności. Uchwałą c. k. sądu powiatowego w Radziechowie z dnia 6 lutego 1918 l. cz. L. 3/17 (9) pozbawiono własnowolności Arona Majera Kracza, syna Markusa, zamieszkałego w Radziechowie, a to z powodu choroby umysłowej Kuratorem ustanowiono Markusa Kracza właściciela garbarni w Radziechowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radziechów, 6 lutego 1918. (2030 3-3)

Firmy.

Firm. 22/18 Stow. III. 300. Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Zakopane. Brzmienie firmy: Konsum urzędniczo-nauczycielski, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością. Data statutu: Zakopane, 27 lutego 1918. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zaopatrzenie członków w artykuły codziennego użytku. Czas trwania: nieograniczony. Zarząd: Aleksander Niweliński, profesor zawodowej szkoły przemysłu drzewnego w Zakopanem, Józef Kowalczyk, profesor gimnazjum realnego w Zakopanem, Edmund Kościuszynski, c. k. oficyał pocztowy w Zakopanem. Podpis firmy (F. Z.) pod wyciśniętą stampilią dwaj członkowie zarządu. Ogłoszenia odbywają się przez obwieszenie w lokalu Towarzystwa. Udziały członków: po 50 koron. Odpowiedzialność członków rozciąga się do podwójnej kwoty deklarowanych udziałów. Data wpisu: 6 kwietnia 1918.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 6 kwietnia 1918. (2056)

Firm 187/18. Wpis firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego dnia 23 marca 1918. Siedziba firmy: Przeworsk. Brzmienie firmy: Józef Krogulski. Przedmiot przedsiębiorstwa: Rzeźnictwo i handel bydłem w Przeworsku.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. V.
Bzeszów, dnia 25 marca 1918. (2021)

Фирм 29/16 стов. 166. Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень. Вписано в реєстрі заробкових і господарських стоваришень. Осідок стоваришення: Стрий. Фирма звучит: Краєвий Союз господарско-молочарський, стоваришення зареєстроване в обмеженому порукою в Стрию. 1. Члени дирекції виступили: Павло Глодінський і Роман Гіжовський. 2. Члени дирекції вибрані: Ярослав Кислявський, владститель реальности в Стрию і о. Николай Малковський гр. кат. соупрудник в Стрию. Дата впису: 28 мая 1916.

Ц. к. Суд окружний яко торг., Відділ IV.
Стрий, дня 19 мая 1916. (2038)

DONIESIENIA PRYWATNE.

Walne Zgromadzenie

gallejskiej Kasy dla chorych lekarzy we Lwowie odbędzie się dnia 29 maja 1918 o godzinie 6 wieczorem we Lwowie w lokalu Polikliniki powszechnej (ul. Lindego 5).

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z ubiegłego roku, sekretarz dr. Lilien.
2. Sprawozdanie kasowe, skarbnik dr. Świątkiewicz.
3. Sprawozdanie Komisji kontrolującej.
4. Wniosek kol. Prebendowskiego w sprawie zmiany statutu.
5. Ewentualne inne wnioski członków.

W razie braku kompletu następne Zgromadzenie odbędzie się w ten sam dzień o godzinie 6:30 wieczorem bez względu na ilość obecnych.

We Lwowie, 8 maja 1918.

Dr. Lilien, sekretarz. (2034) Dr. Papée, przewodniczący.

K. K. PRIV. LEMBERG-CZERNOWITZ-JASSY EISENBahn-GESELLSCHAFT.

Der gefertigte Verwaltungsrat gibt sich die Ehre, die Aktionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der am Samstag, den 18. Mai 1918, um 12 Uhr mittags, im gesellschaftlichen Bureau (VI. Getreidemarkt 1) stattfindenden 62. (ordentlichen) GENERAL-VERSAMMLUNG einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Bericht des Verwaltungsrates über die Geschäftsführung im Jahre 1917.
2. Bericht des Revisions-Ausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1917.
3. Beschlussfassung über die Verwendung des Reinertragnisses pro 1917 und des auf „Garantie-Evidenz-Konto 1916“ verrechneten Betrages.
4. Wahl des Revisions-Ausschusses.
5. Wahlen in den Verwaltungsrat.

Jene Herren Aktionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre Aktien bis inklus. 10. Mai 1918 in Wien bei der k. k. priv. Oesterreichischen Länderbank; in Prag bei der Filiale dieser Bank; in Graz bei der Wechselstube der Steiermärkischen Eskomptbank und der Filiale der k. k. priv. Oesterreichischen Länderbank; in Berlin bei der Berliner Handels-Gesellschaft, der Deutschen-Bank, der National-Bank für Deutschland und der Bank für Handel und Industrie; in Frankfurt a. M. bei der Deutschen Vereinsbank und der Deutschen Effekten- und Wechsel-Bank; in Stuttgart bei der Württembergischen Vereinsbank mittels doppelt auszufertigender Verzeichnisse (wozu Formulare bei den genannten Kassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgedruckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

Wien, am 30 April 1918.

(Nachdruck wird nicht bezahlt.)

(2005 3-3)

Der Verwaltungsrat.